اور ان پر تاوان جنگ عائد کیا گیا تھا۔ صحابہ نے رسول اللہ کی رشتہ داری کے خیال سے عرض کیا کہ ہم حضرت عباس کا تاوان معاف کر دیتے ہیں۔ مگر آپ نے فرمایا تم ایک درہم بھی نہیں چھوڑو گے۔ (صحیح بخاری کتاب الجہاد باب فداء المشرکین حدیث نمبر 2821)

الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ 18 جون 2003ء، 17 ربیع الثانی 1424 ہجری - 118 احسان 1382 عیش جلد 53-88 نمبر 134

احمدی طالبہ علم کی نمایاں کامیابی

اس سال میٹرک کے امتحان 2003ء میں اللہ تعالیٰ کے فضل و کرم کے ساتھ گورنمنٹ نصرت گر لہائی سکول کی ایک احمدی طالبہ راہبہ کنول صاحبہ بنت مکرم نصیر احمد صاحب مقرر کارکن صدر انجمن احمدیہ سابق دارالاسلام غربی ربوہ نے 738/850 نمبر حاصل کر کے جزل گروپ میں فیصل آباد بورڈ میں پہلی پوزیشن حاصل کی ہے۔